PAGE
10

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 19.11.2009

             № 97
пгт. Излучинск

,

о

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.11.2008 № 140-оз «О бюджете Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  на 2009 год и плановый период 2010 и 2011 годов»,  решением Совета депутатов поселения от 08.04.2009 № 50 «Об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в городском поселении Излучинск»,
Совет  поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 16.12.2008 № 20 «О бюджете поселения на 2009 год» с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета депутатов от 29.01.2009 № 23, от 08.04.2009 № 51, от 14.05.2009 № 61, от 24.06.2009 № 67, от 24.06.2009 № 68, от 16.07.2009 № 77, от 11.09.2009 № 83 следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.1.  пункта 1 читать в следующей редакции:

«На 2009 год:

прогнозируемый  общий  объем доходов  бюджета городского поселения Излучинск в сумме  116 713 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета городского поселения Излучинск в сумме 117 948 тыс. рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета городского поселения Излучинск на 2009 год в сумме 1235 тыс. рублей»;
1.2. Изложить в новой редакции:

приложение 4 согласно приложению 1 к данному решению;
приложение 5 согласно приложению 2 к данному решению.
приложение 6 согласно приложению 3 к данному решению;

приложение 7 согласно приложению 4 к данному решению;

приложение 9 согласно приложению 5 к данному решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную  комиссию по бюджету, налогам и  социально – экономическому развитию поселения     Совета     депутатов     городского     поселения     Излучинск  (А. В. Матвиенко).

Исполняющий обязанности

главы  поселения                                                                                  А. Б. Кудрик

	Приложение  1 к решению

	Совета депутатов городского

	поселения Излучинск

	от 19.11.2009 № 97

	Распределение расходов бюджета городского поселения Излучинск (бюджетных ассигнований) на 2009  год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Сумма на 2009  год (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	36 218

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	1 353

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	2 651

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	32 157

	Резервные фонды
	01
	12
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	14
	57

	Национальная оборона
	02
	00
	1 844

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	1 844

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	120

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	120

	Национальная экономика
	04
	00
	76

	Водные ресурсы
	04
	06
	0

	Транспорт
	04
	08
	4

	Связь и информатика
	04
	10
	72

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	20 360

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	550

	Благоустройство
	05
	03
	19 810

	Образование
	07
	00
	18

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	18

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08
	00
	6 941

	Культура
	08
	01
	6 607

	Кинематография
	08
	02
	123

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации
	08
	06
	211

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	09
	00
	1 320

	Физическая культура и спорт
	09
	08
	1 320

	Межбюджетные трансферты
	11
	00
	51 051

	Иные межбюджетные трансферты
	11
	04
	51 051

	ВСЕГО

	117 948

Приложение 2 к решению
Совета депутатов городского
поселения Излучинск
от 19.11.2009 № 97
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов городского поселения Излучинск в ведомственной структуре расходов на 2009   год

	Коды
	За 2009 год
	в том числе финансовая помощь из вышестоящих бюджетов (за исключением дотации из регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов)

	ведомственной классификации

	структура расходов
	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Совет депутатов городского поселения Излучинск
	011
	00
	00
	0000000
	000
	2 650 453

	Общегосударственные вопросы
	011
	01
	00
	0000000
	000
	2 650 453

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	011
	01
	03
	0000000
	000
	2 650 453

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	011
	01
	03
	0020000
	000
	2 650 453

	Центральный аппарат
	011
	01
	03
	0020400
	000
	1 266 053

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	011
	01
	03
	0020400
	500
	1 266 053

	Депутаты представительного органа муниципального образования
	011
	01
	03
	0021100
	000
	1 384 400

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	011
	01
	03
	0021100
	500
	1 384 400

	Администрация  городского поселения Излучинск
	001
	00
	00
	0000000
	000
	115 297 601,23
	1 844 000

	Общегосударственные вопросы
	001
	01
	00
	0000000
	000
	33 567 367

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	001
	01
	02
	0000000
	000
	1 352 900

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	001
	01
	02
	0020000
	000
	1 352 900

	Глава муниципального образования
	001
	01
	02
	0020300
	000
	1 352 900

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	001
	01
	02
	0020300
	500
	1 352 900

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	001
	01
	04
	0000000
	000
	32 157 367

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	001
	01
	04
	0020000
	000
	32 157 367

	Центральный аппарат
	001
	01
	04
	0020400
	000
	32 157 367

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	001
	01
	04
	0020400
	500
	32 157 367

	Резервные фонды
	001
	01
	12
	0000000
	000
	0

	Резервные фонды местных администраций
	001
	01
	12
	0700500
	000
	0

	Прочие расходы
	001
	01
	12
	0700500
	013
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	001
	01
	14
	0000000
	000
	57 100

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	001
	01
	14
	0900200
	000
	57 100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	01
	14
	0900200
	500
	57 100

	Условно утвержденные расходы
	001
	01
	14
	9990000
	000
	0

	Условно утвержденные расходы
	001
	01
	14
	9990000
	999
	0

	Национальная оборона
	001
	02
	00
	000000
	000
	1 844 000
	1 844 000

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	001
	02
	03
	0000000
	000
	1 844 000
	1 844 000

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	001
	02
	03
	0013600
	000
	1 844 000
	1 844 000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	02
	03
	0013600
	500
	1 844 000
	1 844 000

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	001
	03
	00
	000000
	000
	120 520

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	001
	03
	09
	0000000
	000
	120 520

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	001
	03
	09
	2180000
	000
	120 520

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	001
	03
	09
	2180100
	000
	120 520

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	001
	03
	09
	2180100
	500
	120 520

	Национальная экономика
	001
	04
	00
	000000
	000
	75 450

	Транспорт
	001
	04
	08
	0000000
	000
	3 750

	Воздушный транспорт
	001
	04
	08
	3000000
	000
	3 750

	Отдельные мероприятия в обл.воздушного транспорта
	001
	04
	08
	3000200
	000
	3 750

	Субсидии юридическим лицам
	001
	04
	08
	3000200
	006
	3 750

	Связь и информатика
	001
	04
	10
	0000000
	000
	71 700

	Информационные технологии и связь
	001
	04
	10
	3300000
	000
	71 700

	Отдельные мероприятия в области информационных технологий
	001
	04
	10
	3300200
	000
	71 700

	Субсидии юридическим лицам
	001
	04
	10
	3300200
	006
	71 700

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	001
	05
	00
	0000000
	000
	20 360 100

	Жилищное хозяйство
	001
	05
	01
	0000000
	000
	550 000

	Жилищное хозяйство
	001
	05
	01
	3500100
	000
	0

	Субсидии юридическим лицам
	001
	05
	01
	3500100
	006
	0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	001
	05
	01
	3500300
	000
	550 000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	05
	01
	3500300
	500
	550 000

	Благоустройство
	001
	05
	03
	0000000
	000
	19 810 100

	Благоустройство
	001
	05
	03
	6000000
	000
	19 810 100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	05
	03
	6000100
	500
	5 227 700

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	05
	03
	6000200
	500
	9 630 600

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	05
	03
	6000300
	500
	170 000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	05
	03
	6000400
	500
	1 158 000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	05
	03
	6000500
	500
	3 623 800

	Образование
	001
	07
	00
	0000000
	000
	18 000

	Молодежная политика и оздоровление детей
	001
	07
	07
	0000000
	000
	18 000

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	001
	07
	07
	4310100
	000
	18 000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	07
	07
	4310100
	500
	18 000

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	001
	08
	00
	0000000
	000
	6 940 579,23

	Культура
	001
	08
	01
	0000000
	000
	6 606 379,23

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации
	001
	08
	01
	4400000
	000
	6 606 379,23

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	001
	08
	01
	4409900
	000
	6 606 379,23

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	001
	08
	01
	4409900
	001
	6 606 379,23

	Кинематография
	001
	08
	02
	0000000
	000
	123 200

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	001
	08
	02
	4500000
	000
	123 200

	Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	001
	08
	02
	4508500
	000
	123 200

	Выполнение функций государственными органами
	001
	08
	02
	4508500
	012
	123 200

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации
	001
	08
	06
	0000000
	000
	211 000

	Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	001
	08
	06
	4508500
	000
	211 000

	Выполнение функций государственными органами
	001
	08
	06
	4508500
	012
	211 000

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	001
	09
	00
	0000000
	000
	1 320 170

	Физическая культура и спорт
	001
	09
	08
	0000000
	000
	1 320 170

	Центры спортивной подготовки (сборные команды)
	001
	09
	08
	4829900
	000
	1 071 970

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	001
	09
	08
	4829900
	001
	1 071 970

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	001
	09
	08
	5129700
	000
	248 200

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	001
	09
	08
	5129700
	001
	248 200

	Межбюджетные трансферты
	001
	11
	00
	0000000
	000
	51 051 415

	Иные межбюджетные трансферты
	001
	11
	04
	0000000
	000
	51 051 415

	Межбюджетные трансферты
	001
	11
	04
	5210000
	000
	51 051 415

	Межбюджетные трансферты
	001
	11
	04
	5210600
	000
	51 051 415

	Межбюджетные трансферты
	001
	11
	04
	5210600
	017
	51 051 415

	ИТОГО
	117 948 054,23
	1 844 000

Приложение 3 к решению
Совета депутатов городского
поселения Излучинск
от 19.11.2009 № 97
	Распределение финансовой помощи из окружного и местных бюджетов  на 2009  год

	Муниципальное образование
	Местный бюджет
	Окружной бюджет
	Всего

	Дотация из районного фонда финансовой поддержки поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	Иные межбюджетные трансферты
	Субвенция из регионального фонда компенсаций

	1
	2

	3
	5

	Городское  поселение Излучинск
	22457
	258
	35406
	1 844
	59 965

	Итого
	22 457
	258
	35 406
	1 844
	59 965

Приложение 4 к решению
Совета депутатов городского
поселения Излучинск
от 19.11.2009 № 97
	Распределение финансовой помощи городскому поселению Излучинск из  вышестоящих бюджетов на 2009  год

	№ п/п
	Наименование финансовой помощи
	2009 год (тыс.руб.)

	Региональный фонд компенсаций
	1 844

	1
	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	1 844

	Районный фонд финансовой поддержки поселений
	22457

	2
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	22457

	Субвенции на предоставление дотаций в расчете на 1 жителя (1 часть РФФПП)
	22457

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящих бюджетов
	35615

	3
	Иные межбюджетные трансферты
	35 406

	4
	Дотации бюджетам поселения на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	258

	ВСЕГО
	59 965

Приложение 5 к решению
Совета депутатов городского
поселения Излучинск
от 19.11.2009 № 97
	Средства, передаваемые бюджету муниципального района из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2009 год

	                                                                                                     ( тыс. рублей)

	Наименование
	2009 год

	1
	2
	3

	Администрация городского поселения Излучинск
	51 051

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского  поселения Излучинск  от 16.12.2008 № 20 «О бюджете поселения на 2009 год»